
     
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ 

Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Троицкое 

 

   от «29» января  2015г.                                                                                                     №12А 

 
 

 

 

 

                  

       В соответствии ст. 179 Бюджетного кодекса РФ № 145-ФЗ от 31 июля 1998 года, 

Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями),  Уставом муниципального 

образования сельское поселение село Троицкое, Положением об Администрации сельского 

поселения село Троицкое, утвержденным Решением Сельской Думы МО сельское поселение село 

Троицкое от 01.12.2011г. № 42, администрация сельского поселения село Троицкое  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение  доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения сельского поселения село Троицкое». (Приложение 1). 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу  после опубликования (обнародования) и 

распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015 г.. 
 

 

 

 

 

Глава Администрации   

К.В. Дундукова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Об утверждении   муниципальной 

программы  «Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами населения сельского поселения 

село Троицкое» 
 

consultantplus://offline/main?base=RLAW037;n=35350;fld=134


 

Приложение  1 

к Постановлению 

Администрации СП село Троицкое 

№ 12А от 29.01.2015 г.  

 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Обеспечение  доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения сельского поселения село Троицкое» 
 

1. Ответственный исполнитель         

муниципальной программы              
Администрация сельского поселения  село Троицкое 

2. Цели муниципальной 

программы      

Улучшение жилищных условий населения и обеспечение социальных 

гарантий в части нормативного уровня благоустройства, санитарно-

гигиенического состояния и функционально-планировочной организации 

жилых территорий; 

3. Задачи муниципальной 

программы    

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством 

 

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации 

4. Сроки и этапы реализации          

муниципальной программы              

2015г. 

5. Объемы финансирования             

муниципальной программы за 

счет всех источников 

финансирования            

Объем финансирования за счет средств  бюджета МР «Жуковский район» 

по программе составляет (руб.):                                             

 2015 – 2000,00;                                      

 Объемы расходов на выполнение мероприятий программы ежегодно 

уточняются в процессе исполнения годового местного бюджета.   

6. Ожидаемые результаты 

реализации   

муниципальной программы              

Обеспечение безопасных условий проживания и повышение качества жизни 

граждан, повышение качества предоставляемых коммунальных услуг.   

Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической ситуации 
территорий. 

 

 

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения 

программным методом. 

 

Программа разработана с целью создания безопасных и комфортных условий проживания 

граждан на территории сельского поселения село Троицкое. Мероприятия  Программы 

направлены на решение  проблем, отрицательно влияющих на качество и надежность 

предоставляемых услуг водоснабжения. Реализация мероприятий   позволит обеспечить  надёжное 

функционирование систем водоснабжения, улучшить экологическую и санитарно – 

эпидемиологическую ситуацию территорий. 

Обеспечение населения чистой питьевой водой является важнейшим направлением 

социально-экономического развития СП село Троицкое. 

 



2. Цели и  задачи Программы 

Целью Программы является улучшение жилищных условий населения и обеспечение 

социальных гарантий в части нормативного уровня благоустройства, санитарно-гигиенического 

состояния и функционально-планировочной организации жилых территорий.  Создание 

безопасных и комфортных условий проживания граждан на территории сельского поселения село 

Троицкое. Повышение эффективности использования водных ресурсов в поселении. 
  

3. Социальная значимость Программы 

          Улучшение условий проживания граждан, обеспечение  сохранности жилищного фонда, 

повышение эффективности эксплуатации зданий, улучшение внешнего эстетического вида жилых 

зданий. 
 

4. Ресурсное обеспечение Программы 

 Объем финансирования за счет средств бюджета МР «Жуковский район» по программе 

составляет (руб.):                                             
                                    2015г. – 2000,00;                                      
  

5. Реализация Программы и контроль за ходом ее выполнения. 

Программа рассчитана на один год. 

Закупка имущества, реконструкция и ремонт объектов и выполнение иных мероприятий по 

реализации Программы осуществляются в установленном законодательством порядке. 

Контроль за реализацией Программы осуществляет глава администрация сельского 

поселения село Троицкое. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


